ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Departamento Administrativo

    Contrato n. 161/2022 - CIA 0063382-18.2022.8.11.0000

Divisão de Contratos Terceirizados

      1 de 3

PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO AO

CONTRATO 161/2022 QUE ENTRE SI

CELEBRAM O ESTADO DE MATO GROSSO

POR INTERMÉDIO DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DE

MATOGROSSO/FUNDO DE APOIO AO

JUDICÁRIO - FUNAJURIS E A EMPRESA DSS

SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA.

O ESTADO DE MATO GROSSO, por intermédio do PODER

JUDICIÁRIO/TRIBUNAL DE JUSTIÇA, CNPJ N. 03.535.606/0001-10 (Fonte 100),

ou do FUNDO DE APOIO AO JUDICIÁRIO/FUNAJURIS, CNPJ sob o n°

01.872.837/0001-93 (Fonte 1.760.0000), sediado no Palácio da Justiça, Centro Político

Administrativo, em Cuiabá/MT, CEP 78.049-926, representado pelo sua Presidente, a

Excelentíssima Senhora Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA, portadora

da Carteira de Identidade nº 2390403-9 SSP/MT e do CPF sob o nº 140.404.251- 20,

CONTRATANTE, e a empresa DSS SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.627.226/0001-05, sediada na

Rua das Orquídeas, 222 - EDIF: Tecnocenter; ANDAR: 1; Bairro: Bosque Da Saúde -

Cuiabá-MT - CEP: 78050-010, CONTRATADA, representada pelo Senhor FERNANDO

ANTONIO BELLEZZIA, portador da Carteira de Identidade n. 971393902

DETRAN/MT, e CPF n. 392.675.986-00, tendo em vista o que consta no Processo

Administrativo n. 124/2022 (Cia 0024476-56.2022.8.11.0000) — Pregão Eletrônico n.

57/2022 e em observância à Lei nº 8.666/1993, à Lei nº 10.520/2002 Resolução nº

169/2013 - CNJ; Resolução nº 400/2021 – CNJ; Resolução nº 248/2018-CNJ, Decreto n.

10.024/2019 e, se necessário, à Lei Complementar n. 123/2006, resolvem celebrar o

presente Termo de Aditamento, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
la

ric
e

C
la

ud
in

o
da

 S
ilv

a
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 0

A
11

05
C

7

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Departamento Administrativo

    Contrato n. 161/2022 - CIA 0063382-18.2022.8.11.0000

Divisão de Contratos Terceirizados

      2 de 3

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO DO ADITIVO

1.1. O presente Termo Aditivo tem por finalidade alterar, em parte, a Cláusula Primeira –

Objeto.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.2. Remanejar 2 (duas) vagas do posto de Técnico de Rede, reservadas às Comarcas da

Entrância Especial, para as Comarcas de Barra do Garças e Cáceres. Sendo 1 (uma) vaga

destinada à Comarca de Barra do Garças, e 1 (uma) à Comarca de Cáceres, conforme

Planilha de Custos e Formação de Preços disposta a seguir:

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO

3.1. Ficam mantidas as demais cláusulas avençadas entre as partes.

4. CLÁUSULA QUARTA – DA EFICÁCIA

4.1. Para a eficácia deste Termo de Aditamento, o CONTRATANTE, após a assinatura

das partes, providenciará a publicação de seu extrato na Imprensa Oficial, conforme

Analista de Infraestrutura Especialista 40  R$   13.550,00  R$          24.599,70 5  R$      122.998,50 1.475.982,00R$      2.459.970,00R$

Analista de Infraestrutura Sênior 40  R$   10.500,00  R$          19.221,50 6  R$      115.329,00 1.383.948,00R$      2.306.580,00R$

Analista de Infraestrutura Pleno 40  R$     9.050,00  R$          16.664,61 13  R$      216.639,93 2.599.679,16R$      4.332.798,60R$

Analista de Devops Sênior 40  R$   16.000,00  R$          28.919,90 1  R$        28.919,90 347.038,80R$         578.398,00R$

Analista de Devops Pleno 40  R$   12.350,00  R$          22.483,68 1  R$        22.483,68 269.804,16R$         449.673,60R$

Analista de Devops Júnior 40  R$     9.050,00  R$          16.664,61 1  R$        16.664,61 199.975,32R$         333.292,20R$

Compliance de Segurança de TI Sênior 40  R$   16.250,00  R$          29.360,73 2  R$        58.721,46 704.657,52R$         1.174.429,20R$

Analista de Segurança da Informação Especialista 40  R$   13.000,00  R$          23.629,86 1  R$        23.629,86 283.558,32R$         472.597,20R$

Analista de Segurança da Informação Sênior 40  R$   10.500,00  R$          19.221,50 2  R$        38.443,00 461.316,00R$         768.860,00R$

Supervisor de Infraestrutura 40  R$   15.500,00  R$          29.426,27 1  R$        29.426,27 353.115,24R$         588.525,40R$

Supervisor de TI Generalista 40  R$   15.500,00  R$          29.426,27 1  R$        29.426,27 353.115,24R$         588.525,40R$

Cientista de Dados 40  R$   13.100,00  R$          24.984,72 3  R$        74.954,16 899.449,92R$         1.499.083,20R$

Analista de BI Sênior 40  R$   10.000,00  R$          19.247,72 1  R$        19.247,72 230.972,64R$         384.954,40R$

Analista de BI Júnior 40  R$     5.600,00  R$          11.104,90 2  R$        22.209,80 266.517,60R$         444.196,00R$

Técnico de Redes 40  R$     4.000,00  R$            8.143,88 4  R$        32.575,52 390.906,24R$         651.510,40R$

Técnico de Redes - Barra do Garças 40  R$     4.000,00  R$            8.143,88 1  R$          8.143,88 97.726,56R$           162.877,60R$

Técnico de Redes - Cáceres 40  R$     4.000,00  R$            8.143,88 1  R$          8.143,88 97.726,56R$           162.877,60R$

 R$ 173.950,00  R$        323.099,85 46  R$      867.957,44  R$    10.415.489,28  R$    17.359.148,80

RESUMO DA PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

POSTOS DE TRABALHO QHS SLR
Valor Global

20 (vinte) Meses

TOTAL

VTAVUPT QPT VTM

867.957,44R$       10.415.489,28R$    17.359.148,80R$

43.397,87R$         520.774,46R$         867.957,44R$

26.038,72R$         312.464,68R$         520.774,46R$

937.394,04R$       11.248.728,42R$    18.747.880,70R$

Previsão para Horas  Extras  de 5% do valor total  da vigência

Previsão para despesa com des locamento de 3% do valor total  da vigência

CUSTO TOTAL

TOTAL GLOBAL

TOTAL ANUAL

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
la

ric
e

C
la

ud
in

o
da

 S
ilv

a
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 0

A
11

05
C

7

ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Departamento Administrativo

    Contrato n. 161/2022 - CIA 0063382-18.2022.8.11.0000

Divisão de Contratos Terceirizados

      3 de 3

dispõe o parágrafo único do art. 61 da Lei nº 8.666/93.

E, por estarem de pleno acordo, depois de lido e achado conforme, foi o presente

Termo de Aditamento lavrado e assinado pelas partes contratantes.

Cuiabá–MT, 03 de fevereiro de 2023.

(Assinado digitalmente)

Desembargadora CLARICE CLAUDINO DA SILVA

Presidente do Tribunal de Justiça - MT

CONTRATANTE

(Assinado digitalmente)

Senhor FERNANDO ANTONIO BELLEZZIA

Representante da Empresa DSS Serviços de Tecnologia

da Informação LTDA

CONTRATADA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: C
la

ric
e

C
la

ud
in

o
da

 S
ilv

a
P

ar
a

V
al

id
ar

F
or

m
ul

ar
io

A
ss

ed
io

 a
(s

)
as

si
na

tu
ra

(s
)

ou
 b

ai
xa

r
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ia
.tj

m
t.j

us
.b

r/
pu

bl
ic

o/
V

al
id

ar
D

oc
um

en
to

 e
 u

til
iz

e
o

có
di

go
 0

A
11

05
C

7

		2023-02-06T09:36:51-0400
	FERNANDO ANTONIO BELLEZZIA:39267598600